
Den løbende og den konkrete borgerinddragelse 

1. Den løbende borgerinddragelse 
I relation til den generelle borgerinddragelse af interesserenter, som 
ikke nødvendigvis specifikt har aktier i de sager, der arbejdes med, er 
det BUFs vurdering, at denne form for inddragelse primært kan foregå 
via det lokale politiske liv. Her er det besluttet, at lokaludvalgene skal 
være bindeled og sikre dialog mellem bydelens borgere, 
Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg i alle 
spørgsmål, der har særlig betydning for den enkelte bydel.

Forvaltningen kan understøtte denne inddragelse og dialog ved at sikre, 
at der gennemføres en bred information omkring f.eks. nye 
behovsprognoser og større politiske planer såsom Strukturplaner. 
Dette kan medvirke til at sikre både et højt informationsniveau, løbende 
dialog samt forventningsafstemning i de enkelte lokalområder. Og det 
kan gennemføres i regi af de nedsatte lokaludvalg. Når der foreligger 
godkendte behovsprognoser og et vedtaget anlægs- og driftsbudget for 
forvaltningen samlet set vil det også være relevant at inddrage 
lokaludvalgene og borgere i forhold til en dialog om konkret tilpasning 
af kapaciteten efter behovet.

2. Den konkrete borgerinddragelse
I relation til den konkrete borgerinddragelse af interessenter med 
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specifikke aktier i de konkrete sager gælder følgende:

Kapacitetstilpasninger gennemføres indenfor følgende rammer og 
betingelser:

En given anlægs- og driftsøkonomi•
Kendte behov i hele kommunen•
Lovgivning (pasningsgaranti, fysiske rammer mv.)•
Politiske beslutninger (om f.eks. serviceniveau)•

I de enkelte sager er der forskellige interessenter, som skal inddrages / 
informeres:

Politikere/ lokaludvalg•
Faglige organisationer / paraplyorganisationer•
Medier•
Borgere•
Institutioner / skoler (personale)•

BUU vedtog den 22. marts 2006 principper og kriterier for sager om 
kapacitetstilpasninger, blandt andet:

Sager som udspringer fra forslag fra forvaltningen altid skal •
sendes i høring
Sager som udspringer fra institutionerne selv forventes at blive •
afklaret i enighed
Sager, hvor enten høringen viser uenighed, institutioner/skoler •
skal lukkes eller flyttes skal altid fremlægges til politisk 
beslutning.

Formålet med strategi for borgerinddragelse er på baggrund af det 
udarbejdede mål/rammepapir, at:

Sikre en konstruktiv dialog og reel inddragelse, hvor de givne 
rammer er tydelige for alle interessenter
Sikre en konkret og løbende strategi for borgerinddragelse
Sikre rolledelingen internt i forvaltningen

Nuværende sagstyper, der er omfattet:
Konkrete kapacitetstilpasninger i enkelte institutioner/skoler 1.
(interessenter: forældre, personale, faglige organisationer)
Strukturplaner på distriktsniveau (interessenter: forældre, 2.
personale, faglige organisationer, lokaludvalg, når der er tale 
om spørgsmål, der har særlig betydning for den enkelte bydel)
Bydækkende initiativer (interessenter: forældre, personale, 3.
faglige organisationer)

Ad 1: Konkrete kapacitetstilpasninger i enkelte institutioner/skoler 
(interessenter: forældre, personale, faglige organisationer)
Borgerinddragelsen sikres i ”enkeltsager” ved dialog med 
institutioner og skoler. Sager som udspringer fra institutioner og 
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skoler afklares typisk i enighed, mens sager der udspringer fra 
forvaltningen sendes i høring hos relevante parter. Ved forslag, 
som er i høring, er der mødeaktivitet, med især ledelsen og 
forældrebestyrelser, hvilket sikrer, at interessenter inddrages og 
involveres i høringsgrundlaget.
Der vil altid være sager, som ikke kan løses i enighed pga. 
modstridende interesser, idet den generelle interesse kan afvige fra 
borgernes enkeltinteresser. Sager, hvor enten høringen viser 
uenighed, eller sager der omhandler lukning/flytning eller kræver 
økonomiske ressourcer udover rammen fremlægges altid til politisk 
beslutning.

Ad 2: Strukturplaner på distriktsniveau 
Interessenterne i denne forbindelse er forældre, personale, faglige 
organisationer, lokaludvalg. Disse inddrages via:

Planlægning i forhold til principperne om høring
Mødeaktivitet.  

Ad 3: Bydækkende initiativer 
Interessenterne i denne forbindelse er forældre, personale, faglige 
organisationer. Disse inddrages via:

Planlægning i forhold til principperne om høring
Stormøder
Temasider på internettet.


